
  
ФЕДЕРАЛЬНАЯ 

АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА 

 

УПРАВЛЕНИЕ 

Федеральной антимонопольной 

службы  

по Свердловской области 
 

ул. Московская, 11, г. Екатеринбург, 620014 

тел. (343) 377-00-83, факс (343) 377-00-84 

e-mail: to66@fas.gov.ru 

 

от_______________  № ________________ 

 

 

 

 

 

 

 

АО «Верхнетуринский 

машиностроительный завод» 

(АО «ВТМЗ») 

 

ООО ТД «Урал-Фактор» 

 

ETPRF 
  

РЕШЕНИЕ № 066/01/18.1-4705/2021 

г. Екатеринбург                                                                                                          12.01.2022г. 

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Свердловской 

области по рассмотрению жалоб на действия организаторов торгов (далее по тексту – 

Комиссия) в составе: 

* 

рассмотрев жалобу ООО ТД «Урал-Фактор» (вх. № 01-34607 от 27.12.2021г.) с 

информацией о нарушении заказчиком в лице АО «ВТМЗ», его комиссией Федерального 

закона № 223-ФЗ от 18.07.2011 г. «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц» при проведении аукциона в электронной форме № 0834-2021-00131 на 

поставку металлопроката (извещение № 32110698317) в порядке ст. 18.1 Федерального 

Закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее по тексту – Закон о защите 

конкуренции), 

 

 

 

У С Т А Н О В И Л А:   

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Свердловской области 

поступила жалоба от ООО ТД «Урал-Фактор» (вх. № 01-34607 от 27.12.2021г.) с 

информацией о нарушении заказчиком в лице АО «ВТМЗ», его комиссией Федерального 

закона № 223-ФЗ от 18.07.2011 г. «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц» (далее – Закон о закупках) при проведении аукциона в электронной 

форме № 0834-2021-00131 на поставку металлопроката (извещение № 32110698317), 

соответствующая требованиям ч. 6 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции.  

Комиссия Свердловского УФАС России по контролю в сфере закупок 11.01.2022г. 

начала процедуру рассмотрения жалобы ООО ТД «Урал-Фактор» (вх. № 01-34607 от 

27.12.2021г.) с информацией о нарушении заказчиком в лице в лице АО «ВТМЗ», его 

комиссией Федерального закона № 223-ФЗ от 18.07.2011 г. «О закупках товаров, работ, 

услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон о закупках) при проведении 

mailto:to66@fas.gov.ru


2 

 

аукциона в электронной форме № 0834-2021-00131 на поставку металлопроката 

(извещение № 32110698317) на предмет соблюдения требований Закона о закупках и 

приняла решение отложить рассмотрение жалобы ООО ТД «Урал-Фактор» до 14.01.2022 

г. в 09:30 (по времени Екатеринбурга) с целью получения необходимых документов и 

пояснений со стороны заказчика. 

Вместе с тем, 11.01.2022г. в Управление Федеральной антимонопольной службы по 

Свердловской области со стороны ООО ТД «Урал-Фактор» поступило ходатайство об 

отзыве жалобы (вх. № 01-206 от 11.01.2022г.) на действия заказчика, его комиссии. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 18.1 Закона о защите конкуренции, 

Комиссия, 

                                                                 

 

Р Е Ш И Л А: 

1. Ходатайство ООО ТД «Урал-Фактор» об отзыве жалобы удовлетворить. 

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех 

месяцев со дня его принятия. 

      

Председатель Комиссии      * 

 

Члены Комиссии      * 

     * 

 

 

 

 

 
 


